
Управление образования 
администрации города Югорска 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД 
ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ФИЗИЧЕСКОМУ 
РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ «СНЕГУРОЧКА»

ПРИКАЗ

11 декабря 2023 г. № 402

О результатах конкурса на лучшее
зимнее оформление участков

В соответствии с приказом заведующего от 24.11.2023г. №388 «О проведении 
конкурса на лучшее зимнее оформление участков»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговый протокол конкурса на лучшее зимнее оформление участков 
(Приложение 1)

2. Утвердить список победителей конкурса на лучшее зимнее оформление участков 
(Приложение 2).

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя заведующего 
Шмидт М.М.

Заведующий детским садом X Н.А.Висторопских



Приложение 2 к приказу от 11.12.2023г. №402

Список победителей конкурса на лучшее зимнее оформление участков

№ п/п ФИО
педагога

Номинация Место

1. Арыкова Ольга Николаевна самый 
новогодний 

участок

1

2. Волченко Виктория Анатольевна самый игровой 
участок

1

3. Ворончак Татьяна Викторовна самый 
практичный 

участок

1

4. Висторопских Ульяна Игоревна самый 
эстетичный 

участок

1

5. Горбатенко Татьяна Владимировна самый 
эстетичный 

участок

1

6. Гулецкая Анастасия Игоревна самый 
сказочный 

участок

1

7. Зюбина Наталья Ивановна самый 
спортивный 

участок

1

8. Кобко Кристина Даниловна самый 
оригинальный 

участок

1

9. Киреева Наталья Анатольевна самый 
новогодний 

участок

1

10. Лобанова Елизавета Ильинична самый игровой 
участок

1

11. Мартыненко Ольга Николаевна самый игровой 
участок

1

12. Нигматуллина Наталья Геннадиевна самый 
новогодний 

участок

1

13. Обвинцева Татьяна Викторовна самый 
сказочный 

участок

1

14. Осипова Наталья Вениаминовна самый игровой 
участок

1

15. Панкратова Динара Баходыровна самый 
практичный 

участок

1

16. Петрова Татьяна Владимировна самый 
новогодний 

участок

1



17. Разумная Евгения Юрьевна самый 
новогодний 

участок

1

18. Рештаненко Инна Николаевна самый 
спортивный 

участок

1

19. Руссу Диниамин Валентинович самый 
новогодний 

участок

1

20. Руссу Наталья Закиевна самый 
новогодний 

участок

1

21. Серова Ольга Ивановна самый 
оригинальный 

участок

1

22. Фалалеева Татьяна Петровна самый 
сказочный 

участок

1

23. Хомутова Светлана Александровна самый 
практичный 

участок

1

24. Хроменкова Анна Александровна самый 
сказочный 

участок

1

25. Хуснутдинова Фарида Халиловна самый 
новогодний 

участок

1

26. Дубовик Татьяна Сергеевна самый 
новогодний 

участок

1

27. Шестакова Юлия Сергеевна самый 
новогодний 

участок

1

28. Пислегина Лариса Николаевна самый игровой 
участок

1

29. Ромахина Евгения Николаевна самый игровой 
участок

1

30. Браун Юлия Григорьевна самый 
практичный 

участок

1

31. Гурина Людмила Валерьевна самый забавный 
участок

1

32. Пушкарева Ирина Вильгельмовна самый забавный 
участок

1

33. Ельцова Ирина Владимировна самый 
сказочный 

участок

1

34. Журавлева Татьяна Владимировна самый 
сказочный 

участок

1

35. Щелканова Людмила Константиновна самый 
эстетичный

1



участок
36. Власенко Светлана Вячеславовна самый 

спортивный 
участок

1

37. Новоселова Юлия Геннадьевна самый 
спортивный 

участок

1

38. Воронцова Елена Анатольевна самый 
эстетичный 

участок

1

39. Степанова Лариса Леонидовна самый 
эстетичный 

участок

1

40. Анищенко Елена Александровна самый 
эстетичный 

участок

1

41. Кузьмина Анна Анатольевна самый 
эстетичный 

участок

1



Приложение 1 к приказу от 11.12.2023г. №402

Итоговый протокол оценивания конкурса на лучшее зимнее оформление участков 
Корпус 1

Критерий Группы корпус 1
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 спец

соблюдение техники 
безопасности, требований 

по охране жизни и здоровья 
детей

20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20

практическое 
использование снежных 

сооружений 
(игровое, спортивное и т. д.)

20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20

соответствие построек 
возрастным особенностям 

воспитанников

20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20

оригинальность идеи 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20

эстетичность оформления 
участка

20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20

Общий балл 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Номинация самый 
практич 

ный 
участок

самый 
спортив 

ный 
участок

самый 
сказочн 

ый 
участок

самый 
игровой 
участок

самый 
сказочный 

участок

самый 
эстетичн 

ый 
участок

самый 
новогодн

ИЙ 
участок

самый 
практичн 

ый 
участок

самый 
спортивн 

ый 
участок

самый 
игровой 
участок

самый 
оригинальн 
ый участок

самый 
новогодний 

участок

Место 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1



Итоговый протокол оценивания конкурса на лучшее зимнее оформление участков 
Корпус 2

Критерий Группы корпус 2
1 2 3 4 5 6 спец

соблюдение 
техники 

безопасности, 
требований по 
охране жизни и 
здоровья детей

20 20 20 20 20 20 20

практическое 
использование 

снежных 
сооружений 

(игровое, 
спортивное и т. д.)

20 20 20 20 20 20 20

соответствие 
построек 

возрастным 
особенностям 

воспитанников

20 20 20 20 20 20 20

оригинальность 
идеи

20 20 20 20 20 20 20

эстетичность
оформления участка

20 20 20 20 20 20 20

Общий балл 100 100 100 100 100 100 100

Номинация самый новогодний 
участок

самый игровой 
участок

самый спортивный 
участок

самый забавный 
участок

самый 
практичный 

участок

самый 
сказочный 

участок

самый 
эстетичный 

участок
Место 1 1 1 1 1 1 1


